



www.vul.fi

Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto ry

Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto

Tähän tietolehtiseen on koottu tietämisen arvoista asiaa Suomen Valjakkourheilijoiden liitosta ja sen toiminnasta. Liiton jäsenyys tuo seurallesi runsain mitoin valjakkourheilullisia etuja. Tervetuloa uudet jäsenet!

VUL luo edellytykset Suomalaiselle valjakkourheilulle – tasainen kasvu tavoitteena

Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto (VUL) on valjakkourheiluun erikoistunut ja kenneltoiminnasta riippumaton urheilujärjestö, jonka päätehtävänä on luoda edellytyksiä kasvavalle valjakkourheilulle niin huippu-urheiluna kuin lasten, nuorten, aikuis- ja harrasteliikuntamuotona. VUL:n toimintaa säätelee Opetusministeriön valtionapuun oikeuttavien vaatimusten mukainen tulostointi ja vastuu lajin kehittymisestä Suomessa. VUL saa tukea veikkausvaroista n. 30 000 euroa vuodessa.

Valjakkourheilijoiden liitosta löytyy tietoa, resursseja ja halua kehittää valjakkourheilua ja sen koko lajikirjoa tasapuolisesti eteenpäin. Tällä hetkellä valjakkourheilijoiden liiton jäsenenä on 45 seuraa ja 10 000 koiriensa kanssa liikuntaa harrastavaa ihmistä, joilla on yhteensä noin 10 000 koiraa.

Valjakkourheilun kattojärjestönä VUL toimii aktiivisesti sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla. Kansainvälisellä tasolla yhteistyökumppaneita ovat mm.: **IFSS** (International Federation of Sleddogs Sport), **ESDRA** (European Sled Dog Racing Association) ja **ISDVMA** (International Sled Dog Veterinary Medical Association).

- Halu, tieto-taitoa ja yhteistyökumppaneita kehittää ja markkinoida valjakkourheilua. Resurssit suunnattu yksinomaan valjakkourheiluun.
- Valjakkourheilun kattojärjestö, joka toimii ja vaikuttaa aktiivisesti sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla.
- Liiton kautta jäsenseurojen kasvattamat huippu-urheilijat pääsevät edustamaan Suomea valjakkourheilun kansainvälisissä mestaruuskaupailuissa aina MM-tasolla asti.

VUL - liikunnan eettisten arvojen ja reilun pelin periaatteen puolestapuhuja

Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (SLU) jäsenjärjestönä VUL on yhdessä omien jäsenseurojensa kanssa sitoutunut noudattamaan liikunnan eettisiä arvoja ja reilun pelin periaatteita. VUL:n koulutustilaisuuksissa ja valmennusleireillä huomioidaan antidopingkasvatus. Valjakkourheilijoiden ohella huomioidaan myös koirien dopingvapaus. Liitto tiedottaa jäsenseurojaan ja urheilijoitaan kielletyistä menetelmistä ja lääkeaineista, ja niiden päivityksistä sähköpostin ja www.vul.fi -sivuston kautta sekä lähettää lisenssiurheilijoille "Kielletyt lääkeaineet ja menetelmät urheilussa" -julkaisun muun ADT:n julkaiseman materiaalin ohella.

VUL:n ja sitä kautta SLU:n jäsenyys tuo seuroille merkittäviä etuja kuntatasolla asioitaessa. Jäsenseurojen keskeistä toimintaa ovat mm. kilpailupaikkojen ja harjoitteluvuorojen hankinta, joissa VUL tukee jäsenseurojen ponnistuksia. VUL haluaa yhteistyökumppaniensa ja jäsenseurojensa kautta omalta osaltaan edistää koirien ja ihmisten välistä sopuisaa rinnakkaiseloa. VUL:n jäsenseuroilla on selkeät, hyviä tapoja noudattelevat säännöt ja ohjeistukset, joita kunkin harrastajan tulee noudattaa.

Jäsenseurat saavat VUL:lta maksutta käyttöönsä harjoituslatujen varteen suunniteltujen latukylttien mallipohjan, joka ovat helposti muunneltavissa kunkin jäsenseuran käyttöön soveltuvaksi. Latukyltit tarjoavat hyödyllistä tietoa valjakkohiihdosta, harjoittelusäännöistä ja kunkin jäsenseuran harjoitteluaikankohdista ja -toiminnasta muille ladunkäyttäjille.



www.vul.fi

Liikuntapaikka-anomuksiin liitettäviä lajesitteitä ja latukyltin mallipohjaa voi tiedustella sähköpostitse: hallitus@vul.fi tai lajipalvelutoimistosta.

- VUL on SLU:n jäsen. SLU:n pienlajiliittojen ryhmään kuulumalla valjakkourheilu huomioidaan paremmin muiden urheilulajien rinnalla.
- VUL on Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (SLU) jäsenjärjestö, mikä tuo merkittäviä etuja urheilumaailmassa ja kuntien liikuntavirastoissa asioitaessa.

Monta tapaa valjakkourheilla

Valjakkourheilun lajivalikoima on rikas ja jokainen valjakkourheilulaji on luonteeltaan erilainen. Valjakkourheilua voi harrastaa ympäri vuoden joko talvi- tai sulan maan lajien parissa. Talvilajeja ovat valjakkoajo, valjakkohiihto ja koirahiihto. Valjakkoajossa urheilija seisoo vauhtia lykkien koirien vetämän reen jalaksilla. Valjakkohiihdossa (pulkkahiihto) yksi tai useampi koira vetää lisäpainoilla varustettua ahkiota, johon hiihtäjä on kytketty joustavalla kuminarulla. Koirahiihdossa hiihtäjä on puolestaan kytketty suoraan kuminarulla vetävän koiran valjaisiin (ei pulkkaa). Kilpailuissa sarjoihin jaon perusteina käytetään mm. hiihtäjän ikää ja sukupuolta, koirarotua tai -määrää.

Sulan maan lajeja ovat koirajuoksu, koirapyöräily ja kärryluokat. Koirajuoksussa eli "canicrossissa" urheilija juoksee koiran avustaessa vetämällä. Koirapyöräilyssä, "bikejoringissa" koira on puolestaan kytketty joustavalla kuminarulla suoraan pyörään. Kärryluokat ovat verrattavissa valjakkoajoon, paitsi että rekeä korvaamassa ovat pyörälliset kärryt.

Valjakkourheilun kaikki lajit sopivat mainiosti myös pelkäksi kunto- ja harrasteliikunnan muodoksi ilman kilpailullisia tavoitteita. Kesälajeista erityisesti koirajuoksu on tuonut runsaasti uusia harrastajia valjakkourheilun pariin. Kilpailukäyntikerroilla mitattuna valjakkoajo on kuitenkin edelleen suosituin valjakkourheilun muoto. Se on kasvanut suosiotaan vuodesta 2000 - suorituskerrat kilpailuissa ovat kolminkertaistuneet ja taso kilpailuissa on kansainvälistä huippua. Valjakko- ja koirahiihdon osanottajamäärät ovat pysyneet tasaisena vuodesta toiseen ja tässäkin lajissa ollaan lajin kansainvälisellä huipulla.

Valjakkourheilukilpailuja järjestetään kansallisesta tasosta SM-, PM, EM ja MM-tason kilpailuihin saakka. Liitto tukee SM-kilpailujen järjestäjiä taloudellisesti mm. tuomarikulujen ja palkintojen osalta. Maajoukkueurheilijat puolestaan saavat liitolta matka-avustuksia arvokilpailuihin osallistuessaan.

- Kaikki valjakkourheilun lajit saman liiton alaisuudessa.
- Valjakkourheilu on lisännyt runsaasti suosiotaan vuodesta 2000 lähtien. Erityisesti uudet lajit, koirajuoksu ja koirapyöräily, ovat tuoneet uusia jäseniä seuratoimintaan.
- Liiton jäsenyys antaa urheilijoille mahdollisuuden edustaa omaa seuraansa erilaisissa VUL:n alaisissa valjakkotapahtumissa ja valjakkourheilun Suomen Mestaruus kilpailuissa.
- Seuran kasvattamat huippu-urheilijat pääsevät edustamaan Suomea valjakkourheilun kansainvälisiin arvokilpailuihin.
- Liitto tukee taloudellisesti SM-kisojen järjestäjiä ja maajoukkueurheilijoita.
- Kilpailujen järjestämisestä ei peritä seuroilta maksuja.

Näkyvyyttä valjakkourheilulle –tunnettavuus lisää toimintaedellytyksiä

Valjakkourheilun lajit ovat kootusti saman katon alla, mikä edesauttaa resurssien suuntaamista toiminnan kehittämiseen ja markkinointiin eri tasoilla. Myös SLU:n jäsenyys tarjoaa otollisen maaperän lajin kokonaisvaltaiselle kehittymiselle.

Valjakkourheilua markkinoidakseen ja harrastajia aktivoidakseen VUL pyrkii olemaan mahdollisimman paljon myönteisesti esillä eri yhteyksissä lajiensa kanssa. Viimeaikoina valjakkourheilu onkin ollut useasti esillä eri tiedotusvälineissä sekä erilaisissa tapahtumissa. Myös yhteistyökumppanit, jäsenseurat ja niiden harrastajat ovat omalta osaltaan osallistuneet tiedonlevitykseen järjestämällä VUL:n alaisia tapahtumia ja markkinoimalla niitä ja lajeja paikallisesti.



www.vul.fi

Jäsenseuroille ja harrastajille ajan tasalla oleva tieto tapahtumista kulkee parhaiten VUL:n julkaiseman monipuolisen Valjakkourheilu-lehden ja www.vul.fi -sivuston kautta.

Viestinnän tukitoimet jäsenjärjestöille:

- Julkaisee Valjakkourheilu -lehteä ja ylläpitää www.vul.fi -sivustoa, joiden kautta tiedotetaan toimintaympäristön muutoksista, yhteisistä hankkeista ja VUL:n toiminnasta.
- Tarjoaa jäsenjärjestöille valjakkourheilulehden ilmoitusosiossa mahdollisuuden ilmoittaa maksutta kilpailuista ja muista VUL -yhteisöä koskevista asioista.
- Tuottaa artikkelipalvelua: jäsenjärjestöt ja niiden seurat voivat hyödyntää valjakkourheilu-lehden artikkeleita omissa julkaisuissaan lähteen mainiten.
- VUL -tapahtumakalenterissa www.vul.fi -sivustolla on tietoa VUL:n järjestämistä seminaareista, tapahtumista, hallituksen kokouksista ja valjakkourheilun kansainvälisistä kokouksista. VUL:n jäsenjärjestöillä on mahdollisuus ilmoittaa tapahtumakalenterissa omista valjakkourheiluun liittyvistä tapahtumistaan. Tiedot perustuvat jäsenjärjestöjen omiin ilmoituksiin.
- Päivittää ja markkinoi jäsenseurojen ja jäsenten linkkejä ja henkilöstön yhteystietoja www.vul.fi -sivustollaan.
- Tuottaa yhdessä jäsenjärjestöjen kanssa viestinnän materiaalia.
- Tarjoaa jäsenjärjestöjen käyttöön maksutta SLU:n ylläpitämän mediarekisterin. Yhteystietorekisteri jakaantuu seuraaviin osiin: ilmaisjakelulehdet, kaupunkilehdet, aikakauslehdet (joiden oletetaan kirjoittavan liikunnasta ja urheilusta), sanomalehtien toimitukset, uutistoimistot, maakuntaradiot, paikallisradiot ja TV. VUL täydentää soveltuvin osin rekisteriä. Koska kysymyksessä on osoiterekisteri, sitä ei saa myydä edelleen eikä myöskään antaa ulkopuolisten käyttöön. Tilaukset: hallitus@vul.fi.

Koulutustilaisuuksia huipputason seminaareista alkeiskursseihin

Markkinoinnin ja kilpailutoiminnan ohella VUL on kunnostautunut erityisesti huipputason valjakkourheilutietouden levittäjänä. Se järjestää vuosittain useita koulutustilaisuuksia, seminaareja ja leirejä yhteistyössä jäsenseurojensa ja muiden yhteistyötahojen kanssa. Luentojen tasosta ei tingitä: luennoitsijat edustavat alansa parhaimmista joko Suomesta tai maailmalta.

Jäsenseurojen tai harrastajien kanssa yhteistyöllä toteutetut alkeiskurssit ovat toimineet usein kimmokkeena vasta-alkajille edistystä lajissa eteenpäin.

- Aktiivinen ja ajan tasalla olevan tiedon levitys: alkeiskurssit, seminaarit, koulutustilaisuudet, kilpailut, leirit ja muut tapahtumat.
- VUL:n jäsenseurojen jäsenet pääsevät edullisemmin VUL:n järjestämiin seminaareihin ja koulutustilaisuuksiin.
- Aktiivinen lapsi- ja nuorisotoiminta: kesäleirit, lasten ja nuorten kilpailut.
- VUL toimii myös asiantuntija-apuna ja tukena jäsenseuroille erilaisissa järjestelytehtävissä.

Vakuutettuna voit urheilla rennommin - Urheilun Tuplaturva ja ryhmätapaturmavakuutukset

Liiton jäsenseurojen järjestämät tapahtumat kuuluvat maksutta **Urheilun Tuplaturva** vakuutuksen piiriin, joka kattaa toiminnanvastuuvakuutuksen sekä vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutuksen. Vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutus korvaa seuroissa vapaaehtoistyötä tekeville sattuvia tapaturmia. Vapaaehtoistyöntekijän ei tarvitse olla jäsen, vakuutus on silti voimassa. Tapaturma voi sattua esimerkiksi talkoissa, valmennus-, koulutustapahtumissa, kilpailujen järjestelytehtävissä. Myös matkalla "vapaaehtoistyöhön" sattuneet tapaturmat kuuluvat vakuutuksen piiriin. Vakuutuksesta ei korvata tapaturmaa, jos se on sattunut kilpaurheilussa tai sen harjoittelussa. Tapaturman sattuessa täytetään tapaturmailmoituslomake.



www.vul.fi

Urheilijoilla puolestaan on mahdollisuus lunastaa lajilisenssin nimellä kulkeva **urheilun ryhmätapaturmavakuutus**, joka kattaa harjoittelun, kilpailun ja matkojen aikana tapahtuneet vahingot. Lajilisenssi sisältää vuoden kattavan tapaturmavakuutuksen sekä liiton lisenssiosuuden. Kilpailulisenssin hinta on 45 euroa ja harrastajalisenssin 30 euroa. Harrastajalisenssillä saa kilpailla vain yhden valjakkoajon ja -hiihdon kansallisen tason kilpailun, eikä se oikeuta osallistumaan SM-, EM-, MM-kilpailuihin tai muihin arvokilpailuihin. Mikäli lisenssin maksajalla on oma tapaturmavakuutus joka kattaa urheiluvammat, hän maksaa vain liiton lisenssiosuuden ja toimittaa vakuutustodistuksen SLU-lajipalvelutoimistoon. Henkilötiedot, jotka annetaan lisenssiä maksettaessa, siirretään Sporttirekisteriin, joka on Suomen Liikunnan ja Urheilun valtakunnallinen jäsenrekisteri.

Lajilisenssin mukana tulee myös muita etuisuuksia: se oikeuttaa kilpailemaan virallisissa luokissa ja osanottomaksut koirajuoksu- ja koirapyöräilykilpailuihin ovat edullisemmat. Lisenssin lunastaneet saavat lisäksi neljä kertaa vuodessa ilmestyvän Valjakkourheilulehden kotiinsa. Sen voi tilata liitosta myös erikseen 20 euron vuosihintaan.

Jäsenseuroilla on mahdollisuus lunastaa **kilpailukohtainen urheilijavakuutus** koirajuoksukilpailuihin ja eri valjakkourheilulajien harrastusluokkiin osallistuville lisenssittömille urheilijoille. Vakuutus on voimassa kilpailujen aikana sekä välittömien meno ja paluumatkojen aikana. Seuroille kustannus on 7 euroa/urheilija ja se maksetaan ennen kilpailun alkua VUL:lle. Liitto maksaa urheilijan vakuutuksesta loput 5 euroa. Käytäntö on voimassa toistaiseksi ja se suora taloudellinen tuki seuroille uusien lajien lanseeramiseksi sekä uusien jäsenten mukaan saamiseksi.

- Jäsenseurojen tapahtumat Pohjolan Tupla-Turva vakuutuksen piirissä
- Lajilisenssi ainoastaan VUL:n jäsenseurojen jäsenille
- Lajilisenssin lunastaneille etua: vakuutus, kilpailuoikeus ja/tai alennusta osanottomaksuista, Valjakkourheilu-lehti. Lue lisää: www.vul.fi/lisenssi.htm

SLU-lajipalvelutoimiston palvelut

SLU-lajipalvelutoimisto tarjoaa pienlajiliitoille hallinto- ja järjestöpalvelua. Toimisto hoitaa mukana olevien liittojen toimistorutiinit puhelinpalveluineen, Sporttirekisterin hallinto- ja ylläpitotehtävät sekä avustaa tarvittaessa myös perustoimintojen suunnittelua ja toteutusta. Lisäksi lajipalvelutoimisto on erikoistunut VUL:n lajilisenssien ylläpitoon Sporttirekisterissä. Se tarjoaa lisenssitietojen ylläpidon lisäksi, materiaalit ja raportointi informaatio ja tukipalvelut lisenssin ostajalle.

Sporttirekisteri

Sporttirekisteri on useiden lajiliittojen ja SLU:n yhteistyössä rakentama jäsenjärjestöjen käyttöön tarkoitettu web-pohjainen jäsenrekisteri. Rekisterissä ylläpidetään liittojen jäsenseurojen sekä niiden henkilöjäsenten tietoja. VUL:n jäsenseuroille myönnetään maksutta käyttäjätunnus sporttirekisteriin lajipalvelutoimistosta. VUL:n jäsenseurat voivat ylläpitää jäsenrekisteriään sporttirekisterissä joko itse tai SLU-lajipalvelutoimiston avustuksella. Lajipalvelutoimisto tarjoaa VUL:n jäsenseuroille:

- Sporttirekisterin käyttäjätukea
- rekisteritietojen päivityspalveluja
- tarvittavat raportit sporttirekisteristä
- puhelinpalvelu klo 8-16.00 välisenä aikana
- lajimateriaalien toimitus tilaajille
- seuratiedotteet jäsenseuroille.

Yhteystiedot: Pauliina Salonen Puh. (09) 3481 2005
Käyntiosoite: Postiosoite:
SLU-talo 7. krs Suomen Valjakkourheilijoiden liitto
Radiokatu 20 FIN-00093 SLU
00240 Helsinki

Email [lajipalvelut\(at\)slu.fi](mailto:lajipalvelut(at)slu.fi)



www.vul.fi

Tarvikevälitys

VUL-postimyynti on liiton sähköinen myyntipalvelu ja tarvikevälitys, jonka tuotto käytetään liiton ja sen jäsenseurojen toiminnan tukemiseen. Tarvikevälityksen kautta on mahdollista saada laadukkaita valjakkourheiluvälineitä, joita ei tavallisista urheiluliikkeistä löydy. Tutustu palveluun: <http://www.vul.fi/postimyynti.htm>. Jäsenseuroilla ja jäsenillä on mahdollisuus mainostaa pientä korvausta vastaan omia valjakkourheiluun liittyviä tuotteitaan www.vul.fi -sivuston ja Valjakkourheilulehden kautta.

Musiikin käyttö

SLU:n esityslupa tarjoaa koko järjestökentälle lajiliitosta yksittäiseen joukkueeseen luvan esittää Teoston tai Gramexin edustamien tekijöiden sävellyksiä teksteineen julkisesti esimerkiksi radiosta, äänikasetilta, CD-levyltä, videokasetilta, DVD-levyltä tai elävänä esityksenä sopimuksessa mainituissa tilanteissa. VUL:n jäsenseurat voivat vapaasti sopimuksen puitteissa esittää musiikkia eri urheilutilaisuuksissa ja -tapahtumissa. Sopimus ei kuitenkaan kata esimerkiksi tapahtumia, joissa on yli 15 000 katsojaa tai osallistujaa eikä elinkeinotoiminnan yhteydessä tapahtuvaa musiikin esittämistä. Edellytyksenä on aina, että tapahtuman, toiminnan tai tilaisuuden järjestäjä on VUL:n jäsenseura tai joukkue. Sopimusnumerot: Teosto 12521991 ja Gramex L11040.

Jäseneksi liittyminen

Liiton varsinaisiksi jäseniksi voivat liittyä rekisteröidyt yhdistykset tai urheiluseurat, joiden tarkoituksena on edistää ja kehittää valjakkourheilua ja jotka sitoutuvat noudattamaan liiton sääntöjä ja myös niiden liittojen sääntöjä, joiden jäsenenä liitto on. Suomen valjakkourheilijoiden liiton hallitus hyväksyy varsinaiset jäsenet kirjallisten hakemusten perusteella. Allekirjoitetun jäsenhakemuksen voi osoittaa liiton puheenjohtajalle ja sähköisen version voi laittaa suoraan hallituspostiin (hallitus@vul.fi). Jäsenhakemuksessa tulee olla liitteenä seuraavat asiakirjat:

1. Kopio yhdistysrekisteriotteesta (voimassa olevat tiedot)
2. Yhdistyksen säännöt
3. Pöytäkirjanote kokouksesta, joissa on päätetty anoa VUL:n jäsenyyttä
4. Seuratietolomake, joka löytyy VUL-netin materiaalisalkusta.

VUL:n perusjäsenmaksu on 55 euroa, joka sisältää 3 kappaletta Valjakkourheilulehteä seuran osoittamille henkilöille (arvo 45 euroa). Perusjäsenmaksun lisäksi lisenssiurheilijat korottavat jäsenmaksua 5 euroa/urheilija. Jäsenmaksun yläraja on kuitenkin 300 euroa.

Valjakkourheilussa on vetoa! Valjakkourheilu on hienoa, näyttävää ja vauhdikasta kilpaurheilua ja kuntoliikuntaa perheen, mukavien ihmisten ja koirien parissa sukupuoleen, ikään tai koirarotuun katsomatta!